
COPIA 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  25  DEL  24-05-2016 
 

 

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO LOCALI ALL'INTERNO 

DELL'EDIFICIO "G. CATENARO" QUALE SEDE DEL GAL 

“LIRI-LACERNO-FIBRENO” 

 
 

L’anno  duemilasedici  il giorno  ventiquattro del mese di  maggio  alle ore  13:30  in Pescosolido 

e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 25 del 24-05-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 18.03.2016 avente ad oggetto: 
“Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 Regione Lazio misura 19. Adesione allo sviluppo locale 
Leader. Esame ed approvazione della costituzione ed adesione all’associazione Gruppo di Azione Locale 
(GAL) denominato “GAL-LIRI-LACERNO-FIBRENO”.  Esame ed approvazione schema di statuto”; 
 
PRESO ATTO CHE con la richiamata deliberazione di Consiglio Comunale viene stabilito che il 
costituendo GAL ha sede in Pescosolido; 
 
CONSIDERATO CHE attualmente sono disponibili i locali dell’edificio “G. Catenaro” da poter 
destinare a sede degli uffici del Gal; 
 
CONSTATATO che i locali suddetti si prestano all’esigenza manifestata; 
 
VALUTATO di addivenire ad una concessione in comodato d’uso dei locali distinti in catasto al foglio 
17, mapp. 826 (parte), così come individuati nell’allegata planimetria (All. A), per la durata di anni 5; 
 
CONSIDERATO che le spese relative alle utenze del locale concesso restano a carico del comodatario 
che si impegna al rimborso in favore del Comune di Pescosolido di una somma forfettaria stabilita in € 
4.000,00 annui; 
 
CONSIDERATO altresì che sono a carico del comodatario le spese di registrazione del contratto di 
comodato; 
 
VISTO lo schema di comodato d’uso allegato alla presente (All. B); 
 
VISTI gli artt. dal 1803 al 1812 del Codice Civile; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Contabile e del Servizio 
Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
f.to: Rag. Anna D’Ambrosio; 
 
f.to dr. Giuseppe Cioffi; 
 

DELIBERA 
 

Di concedere in comodato d’uso al Gal Liri-Lacerno-Fibreno, rappresentato dal dott. Riccardo Ruggiero 
Sperduti, nato a Broccostella (FR) il 17.10.1950 (Presidente) i locali distinti in catasto al foglio n. 17, 
mapp. 826 (parte), evidenziati nell’allegata planimetria (A), situati al piano primo dell’edificio “G. 
Catenaro” di Pescosolido, per la durata di anni 5; 
 
Di approvare lo schema di comodato d’uso (B) che regola i rapporti tra il Comune di Pescosolido ed il 
GAL “Liri-Lacerno-Fibreno”; 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 25 del 24-05-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
Di stabilire in € 4.000,00 annuali la quota che il GAL “Liri-Lacerno-Fibreno” dovrà versare al Comune 
di Pescosolido quale rimborso spese per le utenze (riscaldamento, energia elettrica, acqua, telefono, rete 
dati); 
 
Di prendere atto che sono a carico del comodatario le spese relative alla registrazione del contratto di 
comodato; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri resi dal Responsabile del Servizio Amministrativo e dal Responsabile del Servizio 
Contabile 
 
CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

 Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 267/2000- 
 

 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 25 del 24-05-2016 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 20/06/2016            

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  24-05-2016, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, 20/06/2016             

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


